2019年10月28日
公益財団法人ふくしま海洋科学館

子どもの知的好奇心を育てる「体験型水族館」アクアマリンふくしま（福島県いわき市）では、様々な教育系プログラムを実
施しています。10月12日から13日に開催予定でしたが、台風のため延期といたしました。この度、下記の日程で改めて開催
することになりましたのでお知らせいたします。

報道関係各位

ユーラシアカワウソの魅力たっぷり！

ナイトプログラム「大人のためのカワウソナイト ディープ編」開催
台風のため延期になっていたプログラムの開催日が決まりましたのでお知らせいたします。

【開催日時】
2019年11月2日（土）～3日（日）13:30～翌10:30

【参加者対象および参加人数】
高校生以上 18名（10月12日～13日に参加予定だった36名のうち希望者）

【場所】
アクアマリンふくしま

【内容】
ユーラシアカワウソの飼育体験をしたり、担当者から裏話を聞いたり、夜の様子を観察したり、ユーラシアカワウソについてと
ことん学ぶ、超盛りだくさんプログラムです！夜はカワウソ研究の第一人者「安藤元一先生」を迎え、野生のカワウソの生態
についてお話を聞きます。カワウソ水槽の前での就寝もあります。（参加者は大水槽前での就寝かカワウソ水槽前での就寝
を選べます。）

■ナイトプログラム「大人のためのカワウソナイト ディープ編」

■アクアマリンふくしまとは
アクアマリンふくしまは、東北最大の楽しく学べる体験型水族館です。潮目の海をテーマに800種を超える生物を展示し、世
界最大級のタッチプール「蛇の目ビーチ」を併設した子ども体験館「アクアマリン えっぐ」では、釣り体験や炭火焼き体験など、ご
家族・グループで楽しめるイベントを毎日実施しております。
（公式サイト：https://www.aquamarine.or.jp/）
※各イベントの参加、展示の鑑賞には入館料が必要です。（一般1,850円、小～高校生900円、未就学児無料）
※都合により、各イベントの休止または内容や開催時間を変動する場合があります。

アクアマリンのユーラシアカワウソ

https://www.aquamarine.or.jp/